СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ
МОШКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
тридцать пятой  сессии третьего созыва

от  28.10.2009		    №178

О  внесении изменений в
решение девятой
сессии третьего созыва
от 30.03.2006 №46

[bookmark: _GoBack]	 В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и в целях приведения Порядка осуществления муниципального контроля на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский, в соответствии с действующим законодательством, Совет депутатов,
РЕШИЛ:
	1. Внести в решение девятой сессии Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский от 30.03.2006 года №46 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования рабочего поселка Станционно-Ояшинский» следующие изменения:
	В п.3 Порядка осуществления муниципального контроля на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский, изложив их в следующей редакции:
	3.1. Плановые проверки каждого земельного участка проводятся один раз в два года, в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – не чаще, чем один раз в три года.
	3.2. Внеплановые проверки проводятся:
	- для проверки исполнения предписания об устранении нарушений земельного законодательства, вынесенных инспектором;
	1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения  обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
	2) поступление в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
	а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
	б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям,
окружающей среды, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	2. Направить настоящее решение Главе рабочего поселка Станционно-Ояшинский для подписания и обнародования.

Глава р.п.Станционно-Ояшинский					         З.А.Цымбал